
1 / 17

ZÁPIS ze schůze rady č. 22/2024
Město Týniště nad Orlicí

datum: 21. 10. 2024, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté: Mgr. Tomáš Haupt
Zapisovatel/ka: Petra Čížková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 21.10.2024 v 16:00:15

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:00:26
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Libor Koldinský
Předsedající: Libor Koldinský

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 16:00:28
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:00:40

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:00:47
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Změna člena školské rady
4. Zápis ze Školské a kulturní komise z 23.9.2024 - Schůze ředitelů
5. Žádost o pronájem části pozemku par. č. 2015/55 v k.ú. Týniště nad Orlicí
6. Žádost o prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2
7. Nájemní smlouva - pozemek č. 6566/2024 s Lesy Česká republiky, s. p.
8. Záměr prodeje části pozemku par. č. 233/3 v k. ú. Týniště nad Orlicí o výměře 5 m2
9. Souhlas s darováním podílu ve výši 2/50 na pozemku par. č. 233/4 v k. ú. Týniště nad Orlicí
10. Modernizace obce Petrovice a Petrovičky - realizace optické sítě - Cetin
11. Smlouva o dílo č. 05-2024 projekt stavby: Parkovací stání u čp. 9143-916, ul. Okružní, Týniště
nad Orlicí
12. Smlouva o přepravě a využití / odstranění odpadu č.4991008067
13. Smlouva o dílo: Oprava chodníků - Tělocvična U Dubu, Týniště nad Orlicí
14. Žádost o směnu pozemku



2 / 17

15. Prodloužení nájemních smluv
16. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o úpravu zřizovací listiny
17. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o navýšení počtu pracovníků
18. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o schválení nákupu vozidla
19. Služby města - žádost o použití fondů organizace
20. Rozpočtová změna - dotace ZŠ
21. Rozpočtová změna, hasiči - pojistná plnění za uskutečněný záah
22. Rozpočtová změna - MŠD investice
23. Rozpočtová změna - pořízení firewallu a antivirového programu
24. Rozpočtové opatření č. 17/2024

Diskuze zahájena v 16:00:48
V 16:01:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje návrh programu jednání
s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 25 - Podaní informace ředitele ZŠ ohledně bývalého ředitele

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-442-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:01:44

3. Podání informace ředitele ZŠ ohledně bývalého ředitele (bod
číslo 25)
Předkladatel: Ing. Simona Gavláková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:51
Důvodová zpráva:
Ředitel ZŠ Týniště nad Orlicí projevil zájem se zúčastnit jednání rady ohledně předání informací, jak
se vyvíjí situace s bývalým ředitelem ZŠ a zodpovězení některých otázek
Diskuze zahájena v 16:02:52
V 16:31:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Simona Gavláková") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá místostarostovi p. Nadrchalovi a radní p. Ing. Gavlákové
uskutečnit jednání na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, odboru školství, ve věci odvolání
bývalého ředitele ZŠ Týniště nad Orlicí Mgr. Mariana Janka.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



3 / 17

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-443-22/24
zodpovídá: Ing. Simona Gavláková
termín: 29. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:31:21

4. Změna člena školské rady (bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Simona Gavláková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:31:31
Důvodová zpráva:
Vzhledem k ukončení pracovního poměru Lucie Felcmanové k 31.10.2024 na Městském úřadě
Týniště nad Orlicí, je nutné zvolit nového člena školské rady za zřizovatele.
Diskuze zahájena v 16:31:32
V 16:50:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Simona Gavláková") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí odvolává členku školské rady paní Lucii Felcmanovou ke dni
21.10.2024 z důvodu ukončení pracovního poměru na Městském úřadě v Týništi nad Orlicí.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-444-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 16:56:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Simona Gavláková") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje nového člena školské rady za zřizovatele pana Mgr.
Miroslava Švandelíka s platností od 22.10.2024.

Hlasování
pro: (4) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (1) Libor Koldinský
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-445-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:55

5. Zápis ze Školské a kulturní komise z 23.9.2024 - Schůze ředitelů



4 / 17

(bod číslo 4)
Předkladatel: Ing. Michal Procházka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:01
Důvodová zpráva:
Účelem této porady bylo setkání ředitelů příspěvkových organizací školského typu, jenž by mohlo
přispět ke zlepšení komunikace mezi nimi a vedením města. Zvolili jsme způsob uspořádat
pravidelné schůze ředitelů školských zařízení, na kterých si ředitelé mezi sebou předají zkušenosti,
vyřeší nastalé situace či společně projednají potřeby jednotlivých organizací v rámci spolupráce.
Zároveň z těchto setkání vznikne zápis, který bude poskytnut RM, aby byla dopředu seznámena s
postřehy či potřebami těchto organizací.
Diskuze zahájena v 16:57:02
Rada bere materiály předložené k bodu č. 4 - Zápis ze Školské a kulturní komise z
23.9.2024 - Schůze ředitelů na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:01:04

6. Žádost o pronájem části pozemku par. č. 2015/55 v k.ú. Týniště
nad Orlicí (bod číslo 5)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:15
Důvodová zpráva:
Na základě žádosti p. ████████████████████████████████████████████████████
████ byl požadovaný pronájem části pozemku 2015/55 v k. ú. Týniště nad Orlicí o výměře 20 m2 i
10 m2 konzultován se stavebním úřadem a pracovníky správy majetku, kde tento pronájem
nedoporučují. Důvodem je nemožnost dodržení požárně bezpečnostních předpisů.
Diskuze zahájena v 17:01:16
V 17:13:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí zamítá záměr pronájmu části pozemku par. č. 2015/55 v k. ú.
Týniště nad Orlicí o výměře 20 m2 i 10 m2.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-446-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:13:34

7. Žádost o prodej části pozemku par. č. 172/18 v k.ú. Štěpánovsko
o výměře 2 m2 (bod číslo 6)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:13:40
Důvodová zpráva:
Na základě vyvěšeného záměru a podané žádosti manželů ███████████ navrhujeme schválit
prodej části pozemku par. č. 172/18 v k. ú. Štěpánovsko o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č.



5 / 17

471-50/2024.
Tato část pozemku je již zastavěna a je součástí rodinného domu čp. 57 ve Štěpánovsku.
Diskuze zahájena v 17:13:41
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:22:23

8. Nájemní smlouva - pozemek č. 6566/2024 s Lesy Česká
republiky, s. p. (bod číslo 7)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:22:30
Důvodová zpráva:
Na základě trvalého užívání pozemku par. č. 1765/1 v k. ú. Týniště nad Orlicí, který leží uprostřed
sídliště U Dubu, navrhuje vlastník pozemku Lesy České republiky uzavřít smlouvu o nájmu na
umístění a užívání městského mobiliáře. Dále vlastník přislíbil jednání o prodeji tohoto pozemku.
Diskuze zahájena v 17:22:31
V 17:24:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje nájemní smlouvu – pozemek č. 6566/2024 na umístěný
mobiliář města Týniště nad Orlicí na pozemku parc. č. 1765/1 o výměře 27 m2 v k. ú. Týniště nad
Orlicí s Lesy České republiky, s. p., IČ: 421 96 451 ve výši 396 Kč/rok, na dobu určitou od
1.11.2024 do 31.10.2029 a pověřuje starostu smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-447-22/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:24:22

9. Záměr prodeje části pozemku par. č. 233/3 v k. ú. Týniště nad
Orlicí o výměře 5 m2 (bod číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:24:26
Důvodová zpráva:
Na základě žádosti od p. ███████████████ který vlastní podíl ve výši 2/50 na pozemku par. č.
233/3 v k. ú. Týniště nad Orlicí a kladného stanoviska z odboru správy majetku městského úřadu
Týniště nad Orlicí navrhuji realizovat prodej části tohoto pozemku o výměře 5 m2 v podílu města
Týniště nad Orlicí ve výši 48/50. Jedná se o narovnání obvodu stavby na pozemku par. č. st. 239 v k.
ú. Týniště nad Orlicí, které je patrné z katastrální mapy.Nejprve se musí vyvěsit záměr prodeje této
části pozemku.
Diskuze zahájena v 17:24:27
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:40:29

10. Souhlas s darováním podílu ve výši 2/50 na pozemku par. č.



6 / 17

233/4 v k. ú. Týniště nad Orlicí (bod číslo 9)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:40:39
Důvodová zpráva:
Nabídka p. ███████████████████████████████████████████████████████████
████████████ darovat městu Týništi nad Orlicí pozemek par. č. 233/4 v k. ú. Týniště nad Orlicí v
podílu ve výši 2/50 by vyřešila spoluvlastnický podíl na tomto pozemku. Dále se uvedený pozemek ve
vlastnictví města převede na ostatní plochu a může být součástí parkoviště.
Diskuze zahájena v 17:40:40
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:41:08

11. Modernizace obce Petrovice a Petrovičky - realizace optické
sítě - Cetin (bod číslo 10)
Předkladatel: Ing. Michal Procházka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:14
Důvodová zpráva:
Zástupce CETIN představil zástupci města záměr nadzemního vedení optické sítě pro připojení
domácností, institucí a firem v obci Petrovice a Petrovičky. Podrobnosti záměru včetně rozsahu a
tras budou řešeny v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby a zpracovaném CTN
(cenově technického návrhu) u nadzemního vedení. V návrhu technického řešení je doplnění 36
nových sloupů CETIN, které lze využít ze strany obce pro instalaci/výměnu VO a obecního rozhlasu.
Zástupce CETINu informoval, že získávání souhlasů s umístěním přípojky (majitel každého
připojeného domu musí souhlasit) bude pro CETIN zajišťovat jeden z jeho maloobchodních partnerů
(operátorů), který bude zároveň zjišťovat zájem o konkrétní službu. Partner (operátor) bude vybrán v
otevřené aukci. Princip otevřené sítě a možnost občanů vybrat si jakéhokoliv operátora (z cca 20
partnerů CETIN) nebude nijak dotčen.
Diskuze zahájena v 17:41:15
V 17:43:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá projednat v zastupitelstvu města záměr nadzemního vedení
optické sítě pro připojení domácností, institucí a firem v obci Petrovice a Petrovičky.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-448-22/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 23. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:33

12. Smlouva o dílo č. 05-2024 projekt stavby: Parkovací stání u čp.
9143-916, ul. Okružní, Týniště nad Orlicí (bod číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:44:07



7 / 17

Důvodová zpráva:
Radě města je předložena Smlouva o dílo č. 05-2024 na vypracování projektu stavby: Parkovací stání
u čp. 913-916, ul. Okružní, Týniště nad Orlicí firmou VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec
Králové, IČO: 27476049.
Diskuze zahájena v 17:44:08
V 17:45:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 05-2024 projekt stavby:
Parkovací stání u čp. 913-916, ul. Okružní, Týniště nad Orlicí mezi smluvními stranami město
Týniště nad Orlicí a firmou VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27476049,
za cenu 215 000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-449-22/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:27

13. Smlouva o přepravě a využití / odstranění odpadu
č.4991008067 (bod číslo 12)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:45:31
Důvodová zpráva:
Radě města je předložena Smlouva o uložení odpadu vzniklého při havárii areálových rozvodů
základní školy firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, 561 14 České Libchavy,
IČO: 49813862.
Diskuze zahájena v 17:45:32
V 17:45:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje uzavření Smlouvy o přepravě a využití / odstranění odpadu
č. 4991008067 stavba v ORP 5208 - likvidace povrchu hřiště mezi smluvními stranami město
Týniště nad Orlicí a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, 561 14 České
Libchavy, IČO: 49813862, za cenu 2.220,- Kč bez DPH/t a ukládá starostovi města smlouvu
podepsat.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-450-22/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 11. 2024



8 / 17

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:09

14. Smlouva o dílo: Oprava chodníků - Tělocvična U Dubu, Týniště
nad Orlicí (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:46:15
Důvodová zpráva:
Na základě poptávkového řízení na akci: Oprava chodníků - Tělocvična U Dubu, Týniště nad Orlicí,
kde byly poptány 3 firmy, byla vybrána firma Stanislav Kosek, Voklik 758, 517 21 Týniště nad Orlicí,
IČ: 69843198.
Diskuze zahájena v 17:46:16
V 17:46:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje vítěze poptávkového řízení na akci: Oprava chodníků -
Tělocvična U Dubu, Týniště nad Orlicí firmu Stanislav Kosek, Voklik 758, 517 21 Týniště nad Orlicí,
IČ: 69843198, s nabídkovou cenou 538 229,78 Kč včetně DPH a ukládá starostovi města s vítězem
smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-451-22/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:47:00

15. Žádost o směnu pozemku (bod číslo 14)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:47:05
Důvodová zpráva:
Pan ████████████████████████████████████████████████████████████████
nabízí směnu části pozemku p. č. st.21 (GP oddělen pozemek p.č. 525 o výměře 20m2) v k.ú.
Štěpánovsko, kterého je majitelem, za část pozemku 443/15 (GP oddělen pozemek st.458 o výměře
11 m2) a části pozemku p.č. 443/15 o výměře 9 m2 ve vlastnictví města. Navrhovaná směna má
logické řešení a je navrhována v rámci nedokončené revize katastru Štěpánovsko.

Diskuze zahájena v 17:47:06
V 17:50:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí doporučuje připravit záměr směny pozemku (dle důvodové zprávy) -
směnu části pozemku p.č. st.21 (GP oddělen pozemek p.č. 525 o výměře 20 m2) v k.ú.
Štěpánovsko, za část pozemku p.č. 443/15 v k.ú. Štěpánovsko (GP oddělen pozemek p.č. st.458 o
výměře 11 m2 v k.ú. Štěpánovsko) a části pozemku p.č. 443/15 o výměře 9 m2 v k.ú. Štěpánovsko
ve vlastnictví města a ukládá připravit záměr směny správnímu odboru.



9 / 17

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-452-22/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:50:42

16. Prodloužení nájemních smluv (bod číslo 15)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:50:50
Důvodová zpráva:
Z důvodu končící platnosti nájemních smluv uživatelů bytu ve vlastnictví Města Týniště nad Orlicí je
radě města předložen návrh na jejich prodloužení.
Diskuze zahájena v 17:50:51
V 17:51:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
██████████████████████████████ Týniště nad Orlicí, na období od 01. 11. 2024 do 31.
10. 2027.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-453-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 17:51:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
████████████████████████, Týniště nad Orlicí, na období od 01. 11. 2024 do 31.01.2025.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-454-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)



10 / 17

V 17:52:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
█████████████████████████████████████████████, Týniště nad Orlicí, na období
od 01. 11. 2024 do 31. 10. 2027.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-455-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 17:52:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
███████████████████████████████████████████████████, Týniště nad Orlicí,
na období od 01. 11. 2024 do 31. 10. 2027.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-456-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 17:53:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
████████████████████████, Týniště nad Orlicí, na období od 01. 11. 2024 do 31. 10. 2027.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-457-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 17:53:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:



11 / 17

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy ███████████████████
█████████████████████████, Týniště nad Orlicí, na období od 01. 11. 2024 do 30. 04.
2025.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-458-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

V 17:54:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pí. █████████████████
█████████████████, Týniště nad Orlicí, na období od 01. 11. 2024 do 31. 10. 2027.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-459-22/24
zodpovídá:
termín: IHNED (21. 10. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:54:20

17. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o úpravu
zřizovací listiny (bod číslo 16)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:54:28
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o úpravu ve Zřizovací listině ve vazbě na novelu zákona č.
108/2006 Sb. o sociálních službách.
Diskuze zahájena v 17:54:29
V 17:55:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zařadit do programu zasedání ZM projednání úpravy
Zřizovací listiny příspěvkové organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí. Rada města
Týniště nad Orlicí doporučuje, aby změna ve ZL byla schválena tak, jak je navržena ředitelkou této
organizace.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)



12 / 17

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-460-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 20. 12. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:55:58

18. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o navýšení
počtu pracovníků (bod číslo 17)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:56:03
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o navýšení počtu pracovníků v sociálních službách na úseku
pečovatelské služby od 01.01.2025.
Diskuze zahájena v 17:56:04
V 17:56:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad
Orlicí (IČ 42886198) na základě žádosti navýšení počtu zaměstnanců, konkrétně schvaluje přijetí
dalšího pracovníka sociálních služeb na úsek pečovatelské služby od 01.01.2025.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-461-22/24
zodpovídá: Pavel Nadrchal
termín: 4. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:56:40

19. Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí - žádost o schválení
nákupu vozidla (bod číslo 18)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:56:45
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o schválení nákupu vozidla se sníženou podlahou nákladového
prostoru se zadní nájezdovou rampou.
Diskuze zahájena v 17:56:46
V 17:57:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad
Orlicí (IČ 42886198) na základě žádosti pořízení vozidla se sníženou podlahou nákladového
prostoru se zadní nájezdovou rampou. Nákup bude realizován v roce 2025.



13 / 17

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-462-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 1. 1. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:57:17

20. Služby města - žádost o použití fondů organizace (bod číslo 19)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:57:20
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o povolení převést částku do výše 200.000 Kč z rezervního fondu
do investičního fondu s následným čerpáním fondu investic v maximální výši 400.000 Kč na
financování mimořádné opravy plošinového vozidla IVECO.
Diskuze zahájena v 17:57:22
V 17:58:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Služby města Týniště nad Orlicí
(IČ 42885086) na základě žádosti a v souladu s ustanovením § 30 odst. 4 a § 31 odst. 2 písm. d)
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, aby část
svého rezervního fondu do výše 200.000 Kč použila k posílení investičního fondu a následně
čerpala fond investic do výše 400.000 Kč na financování mimořádné opravy plošinového vozidla
IVECO.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-463-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:58:17

21. Rozpočtová změna - dotace ZŠ (bod číslo 20)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:58:21
Důvodová zpráva:
FO bylo předáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MŠMT-6417/2024-4 v projektu Podpora žáků se
sociálním znevýhodněním v ZŠ Týniště nad Orlicí. Výše dotace 4.015.027 Kč. V roce 2024 bude
MŠMT uvolněna částka 1.338.342 Kč a v roce 2024 2.676.685 Kč. Realizace projektu 01.09.2024 -
31.12.2025.
Diskuze zahájena v 17:58:22



14 / 17

V 17:58:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat příjem i výdaj související s dotací MŠMT v
projektu Podpora žáků se sociálním znevýhodněním v ZŠ Týniště nad Orlicí ve výši 1.338.342 Kč do
rozpočtového opatření č. 17/2024.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-464-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 20. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:59:02

22. Rozpočtová změna, hasiči - pojistná plnění za uskutečněný
zásah (bod číslo 21)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:59:07
Důvodová zpráva:
Na účet města u ČNB byla 02.10.2024 připsána částka od Kooperativy pojišťovny za pojistné plnění
při zásahu hasičů u dopravní nehody ve výši 11.200 Kč.
Diskuze zahájena v 17:59:08
V 17:59:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat příjem i výdaj ve výši 11.200 Kč za zásahy u
dopravních nehod do rozpočtového opatření č. 17/2024.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-465-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 20. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:59:44

23. Rozpočtová změna - MŠD investice (bod číslo 22)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:59:49
Důvodová zpráva:
MŠ U Dubu požádala o využití prostředků nespotřebovaných na plánované akce. Jedná se o instalaci
sady výukových tabulí na zahradu. Pořizovací cena 141.000 Kč.



15 / 17

Diskuze zahájena v 17:59:50
V 18:00:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá zapracovat úpravy ve výdajích Mateřské školy - U Dubu,
resp. pořízení sady výukových tabulí, do rozpočtového opatření č. 17/2024.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-466-22/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 20. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:00:50

24. Rozpočtová změna - pořízení firewallu a antivirového programu
(bod číslo 23)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:01:08
Důvodová zpráva:
Z důvodu zabezpečení dat MÚ bylo rozhodnuto o pořízení firewallu na období 5 let a antivirového
programu na období 3 roky. V rozpočtu na rok 2024 bylo plánováno pořízení kopírky do 3. patra
budovy MÚ, tento nákup se nebude realizovat (bude předmětem rozpočtu na rok 2025). V letošním
roce byly také 4 místnosti úřadu vybaveny klimatizací, zde došlo oproti rozpočtu k úspoře. Pro nákup
těchto produktů budou využity výše popsané nevyužité finanční prostředky.
Diskuze zahájena v 18:01:09
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:12:30

25. Rozpočtové opatření č. 17/2024 (bod číslo 24)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:12:47
Důvodová zpráva:
Do rozpočtového opatření č. 17/2024 jsou zapracovány změny předložené RM pod č. j. 201 -
204/VFO/2024/RM_22.
Diskuze zahájena v 18:12:48
V 18:17:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočtové opatření číslo 17/2024 se změnami
předloženými pod č. j. 201 - 203/VFO/2024/RM_22.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-467-22/24



16 / 17

zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 20. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:17:33
Jednání ukončeno 21.10.2024 v 18:19:10



17 / 17

Ověřeno ověřovateli:

1)   22. 10. 2024 08:17  Libor Koldinský, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

22. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

